
 

 

PATVIRTINTA 

Kretingos Marijos Tiškevičiūtės mokyklos  

direktoriaus 2024 m. sausio 2 d. 

įsakymu Nr. V1-1 

 

 

KRETINGOS MARIJOS TIŠKEVIČIŪTĖS MOKYKLOS 

2024 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kretingos Marijos Tiškevičiūtės mokyklos 2024 metų veiklos planas (toliau – Planas) 

parengtas atsižvelgus į strateginius įstaigos planus, švietimo būklę, bendruomenės poreikius, nustato 

metinius mokyklos veiklos tikslus bei uždavinius, apibrėžia prioritetus ir priemones uždaviniams 

vykdyti.  

2. Planu siekiama, įgyvendinant valstybinę švietimo politiką, teikti kokybiškas švietimo 

paslaugas, atitinkančias nuolat kintančias visuomenės reikmes, tenkinti mokinių ugdymosi poreikius 

ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio ir specialiojo ugdymo srityje, racionaliai, taupiai ir 

tikslingai naudoti švietimui skirtus išteklius. 

3. Planą įgyvendins Kretingos Marijos Tiškevičiūtės mokyklos administracija, 

pedagoginiai ir kiti pedagoginiame procese dalyvaujantys specialistai, nepedagoginiai darbuotojai, 

ugdytiniai ir jų tėvai. 

4. Plane vartojami sutrumpinimai: Švietimo mokslo ir sporto ministerija – ŠMSM; 

informacinės komunikacinės technologijos – IKT; Pedagogų profesinės raidos centras – PPRC, 

Kretingos rajono švietimo centras – KRŠC; Ugdymo planas – UP, Vaiko gerovės komisija – VGK. 

 

II SKYRIUS 

VIZIJA IR MISIJA 

 

5. Vizija – Kretingos Marijos Tiškevičiūtės mokykla – atsakinga, kūrybinga ir atvira, 

sudaranti sąlygas kiekvienam vaikui išgyventi sėkmę. 

6. Misija – Kretingos Marijos Tiškevičiūtės mokykla teikianti kiekvienam vaikui 

prieinamą kokybišką ugdymą. 

 

III SKYRIUS 

FILOSOFIJA IR VERTYBĖS 

 

7. Filosofija – Mokyklos bendruomenėje svarbu kiekvienas narys. 

8. Vertybės – Tolerancija – pagarba, atsakomybė, kūrybiškumas, bendradarbiavimas, 

profesionalumas, empatja. 

 

IV SKYRIUS 

2023 METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO VEIKSMINGUMAS 

 

9. Mokinių skaičius:  
Bendras 

mokinių 

skaičius 

Iš jų ugdomi pagal: 
ikimokyklinio 

ugdymo 

programą  

priešmokyklinio 

ugdymo 

programą  

pradinio 

ugdymo 

programą 

(1–4 kl.) 

pagrindinio 

ugdymo 

programos 

pirmąją dalį 

(5–8 kl.)  

pagrindini

o ugdymo 

programos 

antrąją dalį 

9–10 kl. 

(I–II G) 

vidurinio 

ugdymo 

programą 

(11–12 kl. 

(III–IV G) 

neformaliojo 

vaikų 

švietimo 

programą 



socialinių 

įgūdžių klasė  

(meno ir 

sporto 

mokyklos) 

385 131 45 189 8 6 6 - 

10. Darbuotojų skaičius (2022 m. švietimo statistikos ataskaitų lentelės): 

Bendras darbuotojų skaičius 
Iš jų: 

Pedagoginiai darbuotojai   Nepedagoginiai darbuotojai 

85 44 41 

11. Veiklos tikslų įgyvendinimas. Mokyklos 2021–2025 m. strateginio plano tikslas – 

palankių galimybių mokiniams sudarymas, siekiant išskleisti individualius gebėjimus ir patirti 

asmeninę sėkmę. Tikslo įgyvendinimui buvo numatyti 3 uždaviniai:  

1. Uždavinys. Atnaujinto ugdymo turinio įgyvendinimas. Įgyvendinant pirmąjį uždavinį 

100 proc. mokytojų pagal mokyklos bendruomenės ir asmeninį profesinio tobulėjimo poreikį 

patobulino kompetenciją dalyvaudami organizuotuose seminaruose: „Atnaujintos pradinio ugdymo 

matematikos programos įgyvendinimo galimybės“; 40 akademinių valandų akredituotoje mokymų 

programoje „Misija – įtraukusis ugdymas 2023 II dalis“; „Vaikai, turintys dėmesio ir aktyvumo 

(ADHD) sutrikimą: mokytojų vaidmuo ir pagalba vaikui“; „Atnaujinkite pradinio ugdymo turinį 

lengvai. Nauji lietuvių kalbos, pasaulio pažinimo ir matematikos vadovėliai 1 klasei. Įtraukusis 

ugdymas“ naujos vadovėlių serijos pradinukams „Maži milžinai“; 40 val. kvalifikacijos tobulinimo 

programoje „Pradinių klasių mokinių kompetencijų ugdymas šiuolaikinėje mokykloje“ ir kt. 

Mokytojai susipažino su ugdymo turinio atnaujinimo gairėmis, ugdytinomis kompetencijomis ir 

ugdymo(si) sritimis, patirtinio ugdymo privalumais, projektinio darbo mokymosi metodu, leidiniais 

„Kompetencijomis grįsta pamoka: ugdymo turinio atnaujinimo aspektai“. 

Grįžus iš kvalifikacijos tobulinimo renginių, respublikinės metodinės – praktinės pradinių 

klasių mokytojų konferencijos ar dalyvavus virtualiame seminare, pedagogės informacija bei 

įgytomis žiniomis pasidalijo su kolegėmis metodiniuose grupės susirinkimuose, diskutuodamos 

temomis: ,,Kūrybiškas inovatyvių mokymo(si) metodų ir IKT taikymas pradiniame ugdyme“, 

„Praktinis patyriminis mokymas (IKT, gamtamokslinių priemonių ir kitų mokymų priemonių 

panaudojimas ugdymo procese)“, ,,Netradicinės gamtamokslinio ugdymo veiklos „Mokomės kitaip“, 

,,Kaip ugdymo procesą grįsti inovatyvumu ir tyrinėjimu?“, ,,Patirčių skrynia – patikrinti metodai 

asmenybės ūgčiai“, ,,STEAM ugdymas darželyje ir pradinėje mokykloje: mokau ir mokausi 2023“. 

Mokytojos dalinosi patirtimi, kaip parengti naujus ilgalaikius mokymosi planus 1, 3 klasėms, 

atnaujintus darbo su klase veiklos planus bei gyvenimo įgūdžių ugdymo programas. Parengė ir 

pristatė pranešimus: ,,Pirmos klasės mokinių skaitymo technikos ir teksto supratimo gebėjimų 

ugdymas pagal diferencijuotas veiklas“, ,,Geroji patirtis: mokinių skatinimo skaityti būdai ir metodai. 

Mokytojos kolegėms pravedė 6 atviras pamokas, 5 patyrimines veiklas ,,Spalvų ir pojūčių pasaulis“. 

Pagalbos mokiniui specialistai vykdė metodinę popietę ,,Profesinis (per / su) degimas: 

priežastys, simptomai ir įveikos būdai“. Specialiojo ugdymo klasių metodinė grupė sukūrė vertinimo 

įrankius mokinių, turinčių didelių ir labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių, ūgčiai matuoti.  

Pirmokai pradėjo mokytis iš naujų visuomeninio ugdymo ir gamtos mokslų vadovėlių ,,Maži 

milžinai“, o trečiokai ir ketvirtokai – iš atnaujintų serijos ,,TAIP!“ pasaulio pažinimo vadovėlių, kurių 

paskirtis – palaikyti ir žadinti prigimtinį vaikų smalsumą, domėjimąsi gamtos mokslais, skatinti juos 

tyrinėti, ieškoti informacijos, pažinti reiškinius, atrasti mokslo tiesas, ugdytis dalykinius ir 

bendruosius gebėjimus aktyviai veikiant.  

Sėkmingai pradėtas vykdyti NŠA inicijuojamas projektas ,,Atvira klasė“. 

Per metus vidutiniškai 9,4 dienų pedagogai kėlė kvalifikaciją ir dalyvavo kvalifikacijos 

tobulinimo renginiuose. 22 mokytojai ( 52 proc.) dalijosi patirtimi respublikoje, rajone, mokykloje. 

Mokinių pasiekimai (konkursai, olimpiados): Rajoniniame dailyraščio konkurse ,,Mano 

plunksnelė 2023“ 2 mokiniai tapo 1–2 vietų laimėtojai; rajoniniame meninio skaitymo konkurse 1–4 

klasių mokiniams – 2 vieta; rajoninėje 2–4 klasių mokinių matematikos olimpiadoje – 3 mokiniai 1–

3 vietų laimėtojai. Pradinukai aktyviai dalyvavo respublikiniuose kūrybinių darbų konkursuose: 



,,Gamtos įkvėpti“ mokinė – 2 vietos laimėtoja; ,,Vandens lašelio sapnas“ mokinė – 3 vietos laimėtoja, 

tarptautiniame kompiuterinių atvirukų konkurse-parodoje ,,Vienas žodis – Lietuva!“ – 2 vieta. 

Mokiniai aktyviai dalyvavo tarptautiniame virtualios mokinių ir mokytojų kūrybinių darbų konkurse 

,,Šviesk ir švieskis“, respublikiniame piešinių konkurse ,,Ateities pasienietis“. Dalyvavimas 

respublikiniuose ir tarptautiniuose konkursuose ,,Pangėa 2022“, ,,Olympis 2022“, ,,Kalbų 

kengūroje“, ,,Matematikos kengūroje“, tarptautinėje KINGS olimpiadoje 5 mokiniai laimėjo auksinės 

kengūros diplomus, 3 mokiniai – sidabrinės kengūros diplomus ir 2 mokiniai – oranžinės kengūros 

diplomus. Mokyklos berniukų ansamblis dalyvavo Klaipėdos „Medeinės“ mokyklos organizuotame 

festivalyje „Noriu papasakoti Tau…“, skirtame Klaipėdos krašto prijungimo prie Lietuvos 100 metų 

jubiliejui paminėti. Specialiųjų klasių mokiniai dalyvavo 7 respublikiniuose konkursuose parodose ir 

buvo paskatinti padėkos raštais. Konkursuose dalyvavo ir buvo paskatinti 45 proc. mokinių.  

2023 m. pradinių klasių mokinių pasiekimai pagal lygius yra: aukštesniuoju lygiu – 17 proc., 

pagrindiniu – 53 proc., patenkinamu lygiu – 30 proc., nepatenkinamu lygiu – nėra. Parengtas mokinių 

mokymo(si) pasiekimų gerinimo priemonių planas matematiniams, skaitymo, rašymo, pasaulio 

pažinimo gebėjimams ugdyti.  

Pradinių klasių 176 mokinių pasiekimai atitinka pradinio ugdymo programos mokymosi 

pasiekimo lygį.  
 

 
 

2 uždavinys. Siekti aktyvaus tėvų dalyvavimo mokyklos gyvenime. Įgyvendinant antrąjį 

uždavinį tėvams buvo sudarytos sąlygos gauti pilną, etišką ir savalaikę informaciją apie vaikų 

ugdymą(si) mokykloje, naudojantis įvairiais bendravimo ir bendradarbiavimo būdais: tėvų 

susirinkimai, trišaliai pokalbiai, švietimo pagalbos specialistų konsultacijos. Ypač gerai veikė tėvų 

informavimo ir švietimo sistema naudojant „Facebook“ socialinį tinklą (įvairių veiklų, projektų 

pristatymai, kitos aktualios informacijos pateikimas). Įgyvendinamos iniciatyvos, įtraukiančios tėvus 

į įstaigos vykdomas akcijas, kūrybinius ir sportinius projektus. Tėvai prisidėjo rengiant projektus 

idėjomis, veiksmais, būtinais ištekliais: kartu su vaikais ruošė meninius darbelius, parūpino 

priemonių, padėjo palydėti vaikus į edukacines išvykas, kvietėsi vaikus į darbovietę  arba įstaigoje 

supažindino su savo profesija, pomėgiais. Vyko trišaliai susitikimai su tėvais, kuriuose dalyvavo 

pagalbos mokiniui specialistai ir mokytojų padėjėjai. Jų metu aptartos sėkmės, mokinių patiriami 

sunkumai ir susitarta kaip juos spręsti, kad mokinys patirtų sėkmę. Organizuotos diskusijas su tėvais 

karjeros ugdymo, gyvenimo įgūdžių formavimo, savarankiškumo ugdymo klausimais. Inicijuota 

paskaita – užsiėmimas tėvams „Ar vaikai seka tėvų pavyzdžiu?“. Tėvai vedė edukacinius užsiėmimus 

Sporto mokykloje, vyko fizinio ugdymo pamoka, kartu dalyvavo edukaciniame užsiėmime 

„Pasigamink kalėdinę žvakidę“. Vyko susitikimas su tėvais bitininkais. Aktyviai tėvai įsijungė į 

tokias organizuotas veiklas, kaip dalyvavimas Kaziuko mugėje, dienoje be automobilio, užgavėnių 

kaukių, inkilų paukšteliams ir žibintų daryme, gėlių iš antrinių žaliavų konstravime, ,,Kalėdinių durų“ 

puošime ir kt. 3–4 klasių tėvų atstovai dalyvavo viktorinoje ,,A mon saka“. Tėvams organizuoti 

koncertai: ,,Mama – gražiausias žiedas žemėje“, ,,Šventų Kalėdų belaukiant“ ir pirmajam lietuviškam 

darželiui įkūrimo 125 metinėms bei įstaigos 40-mečiui paminėti. Specialiojo ugdymo klasių mokiniai 

0
35

45

20

0

30

53

17

Nepatenkinamas lygis

Patenkinamas lygis

Pagrindinis lygis

Aukštesnysis lygis

2023 M.M. PRADINIŲ KLASIŲ MOKINIŲ MOKYMOSI

REZULTATAI (procentais) 

2023 m. 2022 m.



su tėvais vyko į Nasrėnų k. M. Valančiaus gimtinės muziejaus edukaciją ,,Mokomės žaisti senolių 

žaidimus“. Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupės įtraukė tėvus į mini grupių projektus 

„Žalioji palangė“, tęsė dalyvavimą respublikiniame projekte ,,Mąstau. Rūšiuoju. Gyvuoju“. Tėvai 

kartu su vaikais dalyvavo respublikiniame ikimokyklinio, priešmokyklinio ir pradinio ugdymo įstaigų 

vaikų ekologinio- meninio ugdymo projekte „Kuriu gamtai 2023 – verpstė“ ir EKO mokyklų tinklo 

akcijoje „Light for friendship“. Priešmokyklinio ugdymo vaikų komanda su tėveliais dalyvavo 

Lietuvos mažųjų žaidynių finaliniame etape Palangoje. 

3 uždavinys. Patyriminės veiklos plėtojimas. Įgyvendinant trečiajį uždavinį, ugdymo 

procesas orientuotas į patyriminio mokymo metodo taikymą integruojant STEAM, mokymąsi 

bendradarbiaujant su Kretingos J. Pabrėžos universitetine gimnazija – vyko užsiėmimai 

gamtamoksliniame kabinete, bendri renginiai: „J. A. Pabrėžos gimimo diena“, „Mokytojų dieną 

paminint“, „Tolerancijos žaidimai“, „Šiaurės šalių literatūros savaitės“ renginiai, sporto varžytuvės, 

šaškių turnyras, klasių valandėlės. Vyko jungtinis Kretingos meno mokyklos, J. Pabrėžos gimnazijos 

ir mokyklos pradinių ir specialiųjų klasių mokinių koncertas – šventiniai muzikiniai rytmečiai 

,,Šventų Kalėdų belaukiant“. Su Kretingos meno mokykla – edukaciniai užsiėmimai ,,Aš mokausi 

groti. Ateik ir tu“. Specialiojo ugdymo klasių mokiniams vyko edukaciniai užsiėmimai ,,Ženkliukų 

gaminimas ,,Mūsų Lietuva“ bendradarbiaujant su Kretingos dienos veiklos centru su Klaipėdos 

E. Galvanausko profesinio ugdymo centro Kretingos skyriumi; su Plungės specialiojo ugdymo centru 

festivalis – paroda ,,Nešuosi Lietuvą savo širdyje“; organizuotas ir vykdytas projektas su SIŽGB 

,,Kretingos viltis“ ,,Darbinių ir socialinių įgūdžių bei individualios pagalbos užsiėmimai“. 

Įgyvendinta socialinio ir emocinio ugdymo programa ,,Laikas kartu“, integruojant į 

mokomuosius dalykus, taip pat vaikų socializacijos programa ,,Mokėkime pasakyti ne“, knygų 

skaitymo skatinimo programa ,,Skaityk, mastyk, pažink“. Mokiniai aktyviai dalyvavo prevencinės 

savaitės ,,Mokėkime pasakyti ne“ ir ,,Saugaus eismo savaitės“ bei Judumo savaitės renginiuose, 

akcijose ,,Atmintis gyva, nes liudija“, ,,Savaitė be patyčių“, Tolerancijos diena, ,,Išaugta, bet 

neprasta“, „Būk saugus, mokiny“, ,,Darom 2023“, akcijoje ,,Nenurašyk, o palaikyk“, ,,Autizmo 

supratimo diena“, Kovo 11-osios šventės eitynėse. Pradinukai aktyviai dalyvavo ir virtualiose 

pamokose – „Kaip elgiuosi? Ogi tvariai“, ,,Didžiausia bendradarbiavimo pamoka Vasario 16-ąjai 

paminėti“, didžiausioje nuotolinėje pamokoje Lietuvoje ,,Mokonomika“, dalyvavo „Žaliojo 

raštingumo“ kūrybinėse dirbtuvėlėse. Dalyvavo M. Valančiaus bibliotekoje organizuotuose smagiose 

popietėse ,,Kviečiu į Pūkuotynę“, ,,Paišdykavimai su Pepe“, ,,Knygų herojai“, ,,H. K. Anderseno 

pasakų pasaulis“. Ikimokyklinio ugdymo mokiniai vykdė mini projektą „Svečiuose pasaka“ su 

Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešosios bibliotekos bibliotekininke, o Kretingos 

sporto mokykloje dalyvavo sporto šventėje „Krepšinio pradžiamokslis“. Pradinių klasių mokiniai 

dalyvavo bibliotekoje Klaipėdos regiono atliekų tvarkymo centro organizuotoje edukacinėje 

pamokoje ,,(Ne)šiukšliuko diena“. Dalyvavo susitikimuose su policijos pareigūne, psichologe, 

socialine pedagoge, bendrosios praktikos slaugytoja, edukaciniuose užsiėmimuose mokykloje ,,Aš 

mokausi groti. Ateik ir tu“, ,,Piešimas ant vandens“, keramikos edukaciniuose užsiėmimuose 

Kretingos meno mokykloje bei Kretingos miesto šventėje ir įsiamžino kurdami miesto mozaiką kartu 

su tėvais.  

Organizuotos mokinių išvykos, edukaciniai užsiėmimai, programos suteikė mokiniams 

galimybę paįvairinti ugdymo procesą patyrimine veikla, ugdė sveikos gyvensenos įgūdžius, skatino 

gyvenamosios vietos tradicijų, papročių ir amatų pažinimą, plėtojo mokinių socializacijos galimybes. 

Mokiniai noriai dalyvavo Kretingos muziejuje organizuojamuose edukaciniuose užsiėmimuose: 

,,Muilo gamyba“, ,,Dvaro kepiniai“, ,,Vilnos vėlimas“, ,,Tas nepaprastas augalų pasaulis“, ,,Mano 

gimtasis kraštas“, „Kalėdiniai meduoliai“, „Ilgas lino gyvenimas“, „Laiko mašina šimtmečiu atgal“, 

„Svečiuose pas grafaitę“, ,,Paslėpti muziejaus lobiai“, ,,Pamirštos dvaro pasakaitės“, ,,Dygusis 

sodas“, „Kalėdiniai burtai ir tradicijos“. Vykdytos išvykos į Radailių Dinozaurų parką, Mosėdį, 

Palangos gintaro muziejų, Ventės ragą, VšĮ gyvūnų globos namus ,,Būk mano draugas“. Telšiuose 

mokiniai dalyvavo edukaciniame užsiėmime „Žemaitijos kaimo sodyba“, Šiauliuose – edukaciniame 

užsiėmime ,,Šokolado dirbtuvės“, lankėsi Jaunųjų gamtininkų stotyje ir susipažino su ten esančiais 



augalais ir gyvūnais. Kaune aplankė T. Ivanausko zoologijos muziejų, Karo muziejų, Lėlių teatrą  bei 

IX fortą. Mokinių tarybos nariams organizuota išvyka į Kretingos r. Japonišką sodą. 

Karjeros specialistės iniciatyva mokykloje buvo organizuota ,,Karjeros diena“, kurios metu 

mokiniai susipažino su E. Galvanausko profesinio mokymo centro Kretingos skyriaus mokytojų ir 

mokinių komandos pristatytomis profesijomis. Taip pat buvo organizuoti susitikimai su kinologu, 

Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Pagėgių 

pasienio rinktinės pareigūnais, edukacinės išvykos į UAB „Terekas“, UAB „Kretingos vandenys“ 

nuotekų valyklą, Klaipėdos sutrikusio vystymosi kūdikių namus,  Kretingos rajono savivaldybę 

susitikimui su meru. 

Organizuoti gamtamoksliniai, praktiniai-tiriamieji darbai, projektai. 81 proc. mokytojų 

organizavo projektines veiklas: respublikinis Solidarumo bėgimo projektas ,,Olimpinis mėnuo“, 

,,Pradinukų lyga“, „Vaikų Velykėlės 2023“, respublikinis projektas „Kartu mes galime“. Dalyvauta 

ilgalaikiuose projektuose: „Ko negali viena mokykla, gali dvi mokyklos“, ,,Žydintis kiemas“, „Klasės 

seniūno tulpių pievelė“, „Žiemos vaizdai ir garsai“. Integracinis pradinių ir specialiojo ugdymo klasių 

mokinių projektas ,,Ir mažoj širdelėj daug gerumo telpa“, Tarptautinei neįgaliųjų žmonių dienai 

paminėti. „Pažintis su žirgais“, „Tapyba ant šilko“ inicijuotuose SIŽGB ,,Kretingos viltis“. Surengta 

Europos kalbų diena, rajoninis literatūrinis edukacinis žaidimas „Knygosūkis“, rajoninė viktorina „A 

mon saka?“, tarpklasinės varžytuvės „Spelling bee“. Organizuota tarptautinė kompiuterinių atvirukų 

paroda – konkursas ,,Sveikinu, Lietuva“, rajoninė kūrybinių darbų paroda ,,Visos gėlės tau, mamyte“, 

konkursas „Mano žalioji palangė“. Teritorijos lauko erdvėje įrengtos pakeliamos lysvės, basų pėdučių 

takas, sukurti herbariumai. Specialiojo ugdymo klasių mokiniams organizuota ir vykdyta Vaikų 

vasaros poilsio stovykla ,,Susipažįstu tyrinėdamas“. 

Projektų veiklose dalyvavo 100 proc. ikimokyklinio ugdymo grupių, pradinių ir specialiųjų 

klasių mokinių. 

Apibendrinant 2023 m. mokyklos metų veiklos rezultatus, sėkmingai įgyvendinti iškelti 

uždaviniai, įgyvendintos visos plane numatytos veiklos. Gerėja mokinių savijauta ir pasiekimai, 

aktyvesnis tėvų įsitraukimas, daugėja mokytojų, skleidžiančių gerąją patirtį. 

Sudarytos sąlygas kiekvienam vaikui įgyti ir plėtoti asmenines kompetencijas, suteikiamos 

mokiniams palankios galimybės išskleisti individualius gebėjimus ir patirti asmeninę sėkmę. 

 

V SKYRIUS 

2024 METŲ TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

12. Tikslas – suteikti mokiniams palankias galimybes išskleisti individualius gebėjimus ir 

patirti asmeninę sėkmę. 

13. Uždaviniai:  

13.1. Diegti atnaujintą ugdymo turinį, siekiant aukštos ugdymo kokybės.  

13.2. Puoselėti bendradarbiavimo kultūrą su mokyklos bendruomene ir socialiniais 

partneriais. 

13.3. Ugdyti mokinių sveikos gyvensenos, EKO aplinkos puoselėjimo bei kūrimo vertybines 

ir pilietines nuostatas. 

 

 

 

 

 

 



14. Tikslų ir uždavinių įgyvendinimo priemonių planas: 

Uždaviniai Įgyvendinimo kryptys Atsakingi, 

vykdytojai 

Vykdymo 

data 

Uždavinio sėkmės kriterijai Reikalingos 

lėšos, ištekliai 

1 2 3 4 5 6 

1. Diegti 

atnaujintą ugdymo 

turinį, siekiant 

aukštos ugdymo 

kokybės 

1.1. Dalyvavimas NŠA, Kretingos 

rajono švietimo centro pagal 

atnaujintų PU, BP įgyvendinimo 

etapus organizuojamuose 

mokymuose, renginiuose „UTA 

įgyvendinimo sėkmės istorijos“ 

Pradinio ugdymo 

metodinės grupės 

nariai, 

priešmokyklinio 

ugdymo mokytojai 

Per metus Mokytojai tikslingai kels kvalifikaciją, 

tobulindami ugdymo proceso dalykinę ir 

intelektualinę kompetenciją. 

Susipažins su atnaujinta PU, BPUP, 

ugdytinomis kompetencijomis ir 

ugdymo(si) sritimis, patirtinio ugdymo 

privalumais, projektinio darbo metodu, 

metodiniais leidiniais. 

Mokymuose ir renginiuose įgytos žinios 

leis tinkamai perteikti atnaujintą ugdymo 

turinį, taikyti naujus  kompetencijomis 

grįstus mokymosi metodus. Pasirengs 

ugdymo proceso organizavimui 

įgyvendinant atnaujintą ugdymo turinį 

pradinėse klasėse, priešmokyklinio 

ugdymo grupėse. 

Atsižvelgiant į ikimokyklinio ugdymo 

programų gaires, patvirtintas 2023 m. 

rugsėjo mėn. ministro įsakymu Nr. V-

1142, bus parengta nauja ikimokyklinio 

ugdymo programa 

Žmogiškieji 

ištekliai, 

kvalifikacijos 

kėlimo lėšos 

1.2. Naujos ikimokyklinio ugdymo 

programos rengimas 

Direktoriaus 

įsakymu sudaryta 

darbo grupė 

2024-12-31 

1.3. Pranešimas – diskusija 

,,Mokinių, turinčių didelių ir labai 

didelių specialiųjų ugdymosi 

poreikių, ugdymosi rezultatų ūgties 

matavimas. Sėkmės ir nesėkmės“ 

A. Lukošienė, 

klasių mokytojai 

 

2024-01 

1.4. Teorinis užsiėmimas 

,,Vizualinio streso požymiai“ 

A. Kleinauskaitė 2024-02 

1.5. Dalijimasis gerąja patirtimi. 

Diskusija „Kas lemia atnaujintos 

priešmokyklinio ugdymo 

programos įgyvendinimo sėkmę?“ 

Priešmokyklinio 

ugdymo mokytojos 

2024-02 

1.6. „Matematikos mokymosi 

pokyčiai – kas naujo?“ 

G. Radajeva 2024-03 

1.7. Individualus atnaujintų BP 

nagrinėjimas. Metodinio leidinio, 

skirto pradinio ugdymo mokytojų 

dalykinėms kompetencijoms 

tobulinti, analizavimas 

Pradinio ugdymo 

metodinės grupės 

nariai 

2024-03/04 



1.8. „Esminiai pradinio ugdymo 

technologijų programos pokyčiai“ 

A. Klapatauskienė 2024-04 

1.9. Patyriminė veikla specialiųjų 

klasių mokiniams ,,Emocijų 

pažinimas“ 

D. Paulė 

 

2024-05 

1.10. „Kaip kūrybiškai ir kokybiškai 

įgyvendinti atnaujintą pradinio 

ugdymo programą?“. Atnaujintų 

bendrųjų programų analizavimas, 

lyginimas 

Pradinio ugdymo 

metodinės grupės 

nariai 

2024-05/06 

1.11. ,,Gamtamokslinio ir 

visuomeninio ugdymo mokymosi 

turinio pokyčiai – kas naujo?“ 

R. Šiaulienė, 

S. Tamošaitytė, 

A. Klapatauskienė 

2024-06 

2. Puoselėti 

bendradarbiavimo 

kultūrą su 

mokyklos 

bendruomene ir 

socialiniais 

partneriais 

2.1. Ilgalaikiai projektai su SIŽGB 

„Kretingos ,,Vilties“ bendrija 

A. Juškienė, klasių 

mokytojos 

Per metus Stiprės bendradarbiavimas su kolegomis ir 

tėvais.  

Bus sudarytos sąlygos tėvų savanorystei 

plėtoti, panaudojant tėvų profesines 

kompetencijas. Sudaryta galimybė vesti 

pamokas, renginius, ekskursijas, šventes, 

parodas, išvykas, įtraukiant į karjeros 

ugdymą, supažindinant su profesijomis.  

Tėvai įsitrauks į bendruomenės veiklas, 

stiprės ryšys su socialiniais partneriais. 

Plėsis pažinimo akiratis, įgys naujų 

patirčių, lavės socialiniai, bendravimo, 

komunikavimo įgūdžiai 

 

 

Žmogiškieji 

ištekliai. 

Kultūros paso 

lėšos 
2.2. Rajoninis renginys su 

socialiniais partneriais ,,Kokia 

nuostabi, Lietuva, esi“ 

A. Juškienė, 

V. Gaudutienė,  

A. Lukošienė, 

klasių mokytojai 

2024-02-14 

2.3. Tęstinis projektas „(Ne)Žiniukų 

akademija. „(Ne)Žiniukas lietuvių 

kalbos šalyje“ 

A. Tolienė,  

A. Narvilienė 

2024-02-29 

2.4. Saugaus eismo viktorina „Mes –  

gatvėje“ rajono ikimokyklinio 

priešmokyklinio amžiaus vaikams 

E. Strikienė,  

I. Jonkienė,  

A. Sabaliauskienė, 

R. Songailienė 

2024-03 

2.5. Eko iniciatyva „Velykų 

margutis“ 

Grupių, klasių 

mokytojai 

2024-03/04 



2.6. Organizuoti edukacinę išvyką su 

tėvais į Kretingos muziejaus 

Tradicinių amatų centrą, edukacija 

,,Molio abėcėlė“ 

V. Gaudutienė, 

klasių mokytojos, 

tėvai 

2024-03 

2.7. Amatų diena mokykloje 

„Kaziuko mugė“ 

J. Agapova, 

S. Venckutė 

2024-03-04 

2.8. Respublikinis menų festivalis 

„Širdies muzika“ 

J. Gecevičienė 2024-03-14 

2.9. Bendradarbiavimo galia 

šiuolaikinio vaiko ugdymo(si) 

sėkmei. Integruota atvira veikla 

pramoga „Dinozaurų šalyje“ rajono 

pedagogams 

E. Strikienė,  

I. Jonkienė,  

R. Lukauskienė 

2024-04  

2.10. Koncertas mamytėms „Tau, 

visas dangus“ 

J. Gecevičienė, 

I. Kiškys 

2024-05 

 

2.11. Edukacinis renginys Kretingos 

M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje 

A. Petrokienė, 

klasių mokytojai, 

tėvai 

2024-09 

2.12. Gerosios patirties sklaida 

„Spalio 5-oji – disleksijos diena“ 

A. Narvilienė, 

A. Tolienė 

2024-10-05 

2.13. Karjeros ugdymo diena „Šok į 

tėvų klumpes“ 

Pradinio ugdymo 

metodinės grupės 

nariai 

2024-10/11 

2.14. Rajono vaikų ir jų pedagogų 

kūrybinių darbų paroda „Grafaitė“. 

E. Strikienė,  

I. Jonkienė 

2024-10/11 

2.15. Muzikiniai rytmečiai „Šv. 

Kalėdų belaukiant“ 

J. Gecevičienė 2024-12 

2.16. Šeimos diena mokykloje 

,,Pasitinkam žiemos šventes“ 

Pradinių, 

specialiųjų klasių 

mokytojai, tėvai 

2024-12 



3. Ugdyti mokinių 

sveikos 

gyvensenos, EKO 

aplinkos 

puoselėjimo bei 

kūrimo vertybines 

ir pilietines 

nuostatas 

3.1. Dalyvavimas nuotolinėse 

„Žaliojo taško“ edukacijose 

Grupių, specialiojo, 

pradinio ugdymo 

mokytojai 

Per metus Aktyviai veikdami netradicinėse 

ugdymo erdvėse, vaikai kels klausimus 

ir diskutuos bei mokysis iš savo 

asmeninės patirties, atradimų, 

eksperimentų ir žaidimų, veiklos 

apmąstymo. Mokiniai lengviau 

prisimins ir įsisavins įgytas patirtis, 

stiprins asmenines kompetencijas, 

savivertę, dalindamiesi asmenine 

patirtimi išmoks bendrauti ir 

bendradarbiauti tarpusavyje. Klasių 

mokytojai, taikydami įvairius metodus ir 

formas, tikslingai ir efektyviai dalį 

ugdymo proceso (30 proc.) organizuos 

per patyriminį ugdymą netradicinėse 

ugdymo erdvėse, kaups gerąją patirtį ir ja 

dalinsis tarpusavyje. 

Įgis žinių apie augalų auginimą, jiems 

reikalingas sąlygas. Ugdysis vaikų 

bendrosios ir gamtosauginės 

kompetencijos, vertybinės nuostatos. 

Mokysis kaip galima panaudoti antrines 

žaliavas, įsirengs sensorinį namelį, 

kuriame galės nusiraminti, leisti laisvą 

laiką, žaisti.  

Įgis žinių apie švarią, tvarkingą aplinką, 

aplinkos saugojimą ir priežiūrą. Mokysis 

rūšiuoti rastas šiukšles.  

Įgis žinių apie elektros taupymo 

energiją, ugdys atsakingumą be 

 

3.2. Tęstinė veikla ,,Šiukšlių 

rinkimas parkuose ir jų rūšiavimas“ 

Klasių mokytojos Per metus 

3.3. Respublikinis projektas 

„Lietuvos mažųjų žaidynės“ 

V. Kuizinienė, 

N. Panorienė 

2024-01/06 

3.4. EKO projektas „Žemę aš 

apglėbsiu ir labai mylėsiu“ 

A. Sabaliauskienė, 

I. Arienė, 

R. Songailienė, 

J. Gudonienė 

2024-01/02 

3.5. Integracinis projektas 

„Judėjimas – sveikata“ 

Grupių mokytojai 2024-02/09  

3.6. Akcija ,,Mokausi taupyti 

elektros energiją“ 

Grupių, klasių 

mokytojai 

2024-02 

3.7. Jaunųjų tyrėjų diena „Mokomės 

tyrinėdami“ 

Pradinio ugdymo 

metodinės grupės 

nariai 

2024-02/03 

3.8. EKO projektas „Žemę aš 

apglėbsiu ir labai mylėsiu“ 

I. Jonkienė, 

I. Arienė, G. 

Drungienė, 

J. Gudonienė 

2024-03/05 

3.9. Organizuoti ir vykdyti 

sensorinio namelio įrengimą iš 

antrinių žaliavų 

Specialiojo ugdymo 

klasių mokiniai, 

mokytojai, tėvai 

2024-03/06 

3.10. Praktinė veikla. STEAM 

metodo taikymas integracinėje 

anglų ir gamtos mokslų pamokoje 

„Velykų belaukiant“ 

D. Vyštartienė, 

A. Klapatauskienė 

2024-03 



3.11. Organizuoti ir vykdyti 

patyriminį – praktinį projektą ,,Nuo 

sėklytės iki žiedelio“ 

Specialiojo klasių 

mokytojos 

2024-03/06 priežasties nenaudoti elektros sąnaudų, 

mokysis taupyti. 

3.12. Edukacinis užsiėmimas „Aš 

mokausi groti. Ateik ir tu“ 

J. Gecevičienė 2024-04 

3.13. Popietinė savaitės stovykla 

„Sportuojame ir žaidžiame kartu“ 

Soc. pedagogė  

R. Songailienė 

2024-05 

3.14. Patyriminio ugdymo(si) 

edukacinių išvykų diena „Mokykla 

be sienų“ 

Pradinio ugdymo 

metodinės grupės 

nariai 

2024-06 

3.15. EKO projektas „Žemę aš 

apglėbsiu ir labai mylėsiu“ 

E. Strikienė,  

B. Stanienė,  

V. Kuizinienė,  

N. Panorienė 

A. Jakumienė 

2024-09/11 

3.16. Projektinė savaitė 

„Tyrinėdamas pasaulį, tyrinėju 

save“ 

Pradinio ugdymo 

metodinės grupės 

nariai 

2024-11-

25/26 

3.17. EKO projektas „Žemę aš 

apglėbsiu ir labai mylėsiu“ 

V. Cirtautienė,  

L. Stropuvienė,  

N. Liutkutė,  

O. Kerienė,  

I. Kubilienė 

2024-11/12 

3.18. Gerosios patirties sklaida – 

diskusija „Geriausios veiklos 

(metodai) patyriminiam 

mokymui(si) bei kritiniam 

mąstymui ugdyti 

Pradinio ugdymo 

metodinės grupės 

nariai 

2024-12 



 

 

VI SKYRIUS 

MOKYKLOS RENGINIŲ PLANAS 

 

Eil. 

Nr. 

Renginio pavadinimas Vykdymo data Atsakingi, vykdytojai 

1.  Metodinių grupių 2023 m. veiklos aptarimas. 2024 m. veiklos plano 

sudarymas, atsižvelgiant į metinius mokyklos tikslus ir uždavinius 

2024-01-04 V. Gaudutienė, A. Sabaliauskienė, A. Klapatauskienė 

2.  Pilietinė iniciatyva „Pergalės šviesa“ 2024-01-12 Grupių, klasių mokytojai 

3.  „Žiema, žiema, bėk iš kiemo“. Užgavėnės 2024-02-13 R. Lukauskienė, N. Liutkutė, V. Cirtautienė,  

L. Stropuvienė 

4.  Šventinis rytmetys „Mano šalis – Lietuva“, skirtas vasario 16-ajai 

paminėti 

2024-02-14 B. Stanienė, E. Strikienė 

5.  Dalyvavimas vertimų projekte „Tavo žvilgsnis“ 2024-02 D. Vyštartienė 

6.  Amatų savaitė „Gurgu gurgu į Kaziuko turgų“ 2024-03- 

04/08 

Grupių mokytojai 

7.  Dalyvavimas konkurse „Kalbų Kengūra“(anglų k., lietuvių k.). 2024-03 D. Vyštartienė, S. Tamošaitytė, G. Radajeva 

8.  Renginys, skirtas Pasaulinei Žemės dienai paminėti 2024-03 G. Drungienė, J. Gudonienė 

9.  Pasaulinė Dauno sindromo diena 2024-03-20 A. Juškienė 

10.  Akcija ,,Savaitė be patyčių“ 2024-03-19/22 D. Paulė, R. Gedrimienė 

11.  Žemės diena. Akcija ,,Darom – 2024“ 2024-04 Pradinių klasių mokytojai 

12.  Dalyvavimas tarptautiniame matematikos konkurse „Kengūra“ 2024-04 J. Agapova, S. Venckutė 

13.  Pasaulinė autizmo supratimo diena 2024-04-03 A. Lukošienė 

14.  Rajoninė paroda „Žydinti rankinė“ 2024-04/05 I. Jonkienė, G. Drungienė 

15.  Sveikatingumo savaitė 2024-05-20/24 D. Statnickienė 

16.  Vaikų gynimo diena 2024-05-31 I. Jonkienė, I. Arienė, I. Kubilienė, O. Kerienė,  

R. Lukauskienė 

17.  Turizmo diena ,,Pažinkime savo kraštą“ 2024-05/09 Pradinio ugdymo mokytojos 

18.  Turizmo diena ,,Keliaukime ir sužinokime“ 2024-05/10 V. Gaudutienė 

19.  Mokslo metų užbaigimo šventė tėvų bendruomenei 2024-06 A. Lukošienė 

20.  Ketvirtokų išleistuvės ,,Sudie, pradine mokykla“ 2024-06 L. Kurklietienė, S. Tamošaitytė 

21.  Mokslo ir žinių diena 2024-09-02 A. Klapatauskienė  

22.  Ilgalaikių ir neformaliojo ugdymo planų 2024–2025 m. m. 

pristatymas direktoriaus pavaduotojui ugdymui 

2024-09 Metodinių grupių nariai 

23.  Akcija „Išaugta, bet neprasta“  2024-09 G. Urbonienė 



24.  Judumo savaitė 2024-09-23/27 L. Vaitkutė, R. Songailienė, J. Gudonienė 

25.  Rudeninė pramoga „Kaip moliūgas kvietė vaikus šokti“ 2024-10  A. Jakumienė, D. Čekanauskienė, R. Lukauskienė 

26.  Integracinis projektas ,,Rudens taku“ 2024-10 A. Lukošienė 

27.  Tolerancijos diena 2024-11-15 A. Juškienė, soc.pedagogė R. Songailienė 

28.  Minime Kretingos M. Tiškevičiūtės mokyklos gimtadienį 2024-11-22 Grupių, klasių mokytojai 

29.  Integracinis projektas ,,Gerumas šalia mūsų“ 2024-12-02/06 A. Klapatauskienė, A. Juškienė, V. Gaudutienė 

30.  Susitikimai su Kalėdų seneliu, kalėdinių švenčių popietės 2024-12 Grupių, klasių mokytojai 

31.  2024 metų metodinių grupių metinės veiklos ataskaitos. Metinės 

veiklos gairių sudarymas 2025 metams 

2024-12 A. Klapatauskienė, A. Sabaliauskienė, V. Gaudutienė 

 

VII SKYRIUS 

LĖŠŲ ŠALTINIAI 

 

15. Planui įgyvendinti skirta 1192,37 tūkst. Eur valstybės biudžeto (mokinio krepšelio) ir 893 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto (aplinkos lėšų). 

16. Vykdant socialinę programą, nemokamam mokinių maitinimui skirta 17,4 tūkst. Eur. 

17. Sveikatos priežiūros užtikrinimui mokykloje skirta 1,8 tūkst. Eur. 

 

VIII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

18. Plano įgyvendinimo priežiūrą vykdys mokyklos direktorius.  

19. Plano įgyvendinimą koordinuos direktoriaus pavaduotojai ugdymui ir ūkio dalies vedėjas. 

20. Už plano vykdymą bus atsiskaitoma mokyklos savivaldos institucijoms, Kretingos rajono savivaldybės administracijos Švietimo skyriui ir 

/ ar steigėjo įgaliotai institucijai. 

__________________________ 


